Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

1

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0121/2019

Processo Licitatório n° 125/2019
Pregão Presencial nº 074/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO
SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO,
AMPLIAÇÃO E INSTALAÇÃO COM MEDIÇÃO) PARA ATENDER AS DEMANDAS
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
MATERIAL, EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DENTRO DO PERÍMETRO
URBANO, INCLUSIVE RODOVIAS DENTRO DO LIMITE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA SANTA (PACOTE 03), conforme especificações constantes do ANEXO I
– TERMO DE REFERÊNCIA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, do edital
referenciado

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65, § 8°, da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 121/2019, para alteração do representante
legal (procurador):

ONDE SE LÊ:

" Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, de um lado o MUNICÍPIO
DE LAGOA SANTA/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 73.357.469.0001-56, sediado na rua São João, nº 290 – Centro –
Lagoa Santa/MG, neste ato, representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, Sr. Breno Salomão Gomes, inscrito no CPF/MF
sob o nº. 943.061.846-68 e CI nº. 71915 emitida pela SSP/MG, doravante
denominado CONTRATANTE e de outro lado a empresa: CSC CONSTRUTORA
SIQUEIRA CARDOSO EIRELI,  inscrita no CNPJ sob o nº 07.681.483/0001-86,
sediada na Rua Caetés, nº 285, sala 01, Bairro Nossa Senhora Aparecida,
Passos/MG, CEP: 37.901-502, neste ato representada por João Murilo de Siqueira
Cardoso, inscrito no CPF sob o nº 060.749.906-03 e CI MG-11.599.432, expedida
pela SSP/MG, doravante denominada CONTRATADA ..."

" LEIA-SE:

" Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, de um lado o MUNICÍPIO
DE LAGOA SANTA/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 73.357.469.0001-56, sediado na rua São João, nº 290 – Centro –
Lagoa Santa/MG, neste ato, representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, Sr. Breno Salomão Gomes, inscrito no CPF/MF
sob o nº. 943.061.846-68 e CI nº. 71915 emitida pela SSP/MG, doravante

D4Sign 2a36fa4e-c8a3-4829-9885-f3db32c6120a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

2

denominado CONTRATANTE e de outro lado a empresa: CSC CONSTRUTORA
SIQUEIRA CARDOSO EIRELI,  inscrita no CNPJ sob o nº 07.681.483/0001-86,
sediada na Rua Caetés, nº 285, sala 01, Bairro Nossa Senhora Aparecida,
Passos/MG, CEP: 37.901-502, neste ato representada por por Vilmar de Fátima
Cardoso, inscrito no CPF/MF nº 032.662.486-43, portador da CI nº MG-11.804.932,
SSP/MG e/ou Alexandre de Oliveira Martins, inscrito no CPF sob o nº 012.120.426-
03, portador da CI nº 10.126.034 SSP/MG, doravante denominada CONTRATADA
..."

Lagoa Santa, outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (interino)

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

D4Sign 2a36fa4e-c8a3-4829-9885-f3db32c6120a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 121-2019 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 2a36fa4e-c8a3-4829-9885-f3db32c6120a

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Oct 2020, 15:41:21
Documento número 2a36fa4e-c8a3-4829-9885-f3db32c6120a criado por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta
a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-10-22T15:41:21-03:00

22 Oct 2020, 15:43:49
Lista de assinatura iniciada por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19).
Email: sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-10-22T15:43:49-03:00

22 Oct 2020, 17:49:31
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38376) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-10-22T17:49:31-03:00

22 Oct 2020, 18:05:58
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.110 (187-86-249-110.vespanet.com.br porta: 39932) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-10-22T18:05:58-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6d368935c5e3c07e949f49d4b5cc3b0dfbed3743185016e6cbbedc06dfca196c
(SHA512):8b38d34787e22d9ed4756f7cc6751f9db4e127b8875b4e9cd4b5989400dcab92c4e7ae01e15fcade3b00d004d9d62e0d1736089f756968e48b22591ce71b0c6b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de outubro de 2020, 18:06:10

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de outubro de 2020, 18:06:10

		2020-10-22T18:06:24-0300